
 

Ons team, onze teamleden en hun persoonlijke missie in het onderwijs 
 
!mpulse Leeuwarden is een hechte leer- en leefgemeenschap, waarbij de aandacht voor 
de brede persoonlijke ontwikkeling centraal staat, zowel voor leerlingen als teamleden. 
!mpulse leidt op tot een vmbo-tl, havo of vwo diploma en een CompetentieCertificaat.  
 
We zijn een dialooggerichte leeromgeving. Dat betekent dat we in ons dagelijkse werk 
structureel afstemmen op  de leer-, coach-, begeleidings- opleiding- behoefte en vragen 
van de leerlingen. De dialoog tussen leerlingen, teamleden en ouders is gericht op 
vakkennis, vaardigheden en sociaal-emotionele ontwikkeling.  
 
Door wat goed werkt te verbeteren en met nieuwe dingen te experimenteren, sluiten wij 
niks uit: wat we vandaag nog niet in huis hebben, kan morgen heel gewoon zijn. 
Slagvaardig de leerroute van de leerling begeleiden vraagt om ondernemerschap, 
doorzettingsvermogen, creativiteit, flexibiliteit en een dienstverlenende houding van ons 
team, leerlingen en ouders. 
 
Daarnaast luisteren we goed naar elkaar. Communicatie tussen leerlingen, collega’s en 
ouders is de basis voor optimale samenwerking. De omgang met elkaar is open en 
respectvol waarin vertrouwen naar elkaar gegeven wordt. 
 
In dit ‘smoelenboek’ staan al onze vakdocenten, coaches en onderwijsondersteunende 
teamleden. Wij nodigen ouder(s) en/of verzorger(s) actief uit om vragen te stellen en 
samen het mooiste antwoord te zoeken. 
 
Hartelijke groet, namens het team van !mpulse 
 
Ralph de Jong 
Directeur !mpulse Leeuwarden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:  
om voor tevredenheid te zorgen bij zowel  

leerlingen als collega’s. 
 

Wilma Meines, Administratie wmeines@pj.nl  

 

mailto:wmeines@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: 
 om voor een goede sfeer in de school te zorgen! 

Peter Romkes, conciërge promkes@pj.nl  

  

mailto:promkes@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:  
dat ieder kind op z'n eigen manier zijn of haar eigen talenten met hulp van 

anderen kan en mag ontwikkelen. 
Harm Hoeksema, docent economie hhoeksema@pj.nl  

 

 
  

mailto:hhoeksema@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:  
“om er te zijn, goed te luisteren en door te vragen.” 

Saskia Laarhoven, coach slaarhoven@pj.nl  

  

mailto:slaarhoven@pj.nl


 

 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: 
“Iemand die niet van lezen houdt, heeft nog nooit het goede boek gelezen.” 

(Theo Witte) 
 



 

Hannah van der Plaat, docent Geschiedenis hvanderplaat@pj.nl   
 

 
Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:  

“om leerlingen te laten leren door middel van een lach” 
Cilla Geurtsen, docent Nederlands cgeurtsen@pj.nl  

mailto:hvanderplaat@pj.nl
mailto:cgeurtsen@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: 
 om leerlingen net iets anders naar de wereld te laten kijken. 

Durkje Moerman, docent Kunst & Cultuur en coach dmoerman@pj.nl  
 

  

mailto:dmoerman@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: 
 om jouw geluksrecept voor het leven te helpen ontdekken. 

Aljosja van der Baan, docent Nederlands en coach avanderbaan@pj.nl  
 
 

mailto:avanderbaan@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: 
“om te zorgen dat leerlingen zich geïnspireerd voelen om zo op zoek te 

gaan naar hun talent en passie” 
Manon Plenter, schoolleider en docent Engels, mplenter@pj.nl  

 

 

mailto:mplenter@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: 
“1 + 1 = 3 want samen bereik je meer dan met z’n tweeën alleen” 

Lia Schenk, docent Wiskunde en coach lschenk@pj.nl  
 

mailto:lschenk@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: 
“om iedereen in zijn kracht te zetten en zichzelf te laten zijn” 

Sterre Manderfeld, coach en examensecretaris smanderfeld@pj.nl  
 

 

mailto:smanderfeld@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: 
“van elkaar en met elkaar leren” 

Manon Wijnands, schoolopleider, docent Engels en coach mwijnands@pj.nl  
 

 
 

mailto:mwijnands@pj.nl


 

 
Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: 

 “leerlingen stimuleren het beste uit zichzelf te halen” 
Sjoukje Overal, docent Scheikunde soveral@pj.nl  

mailto:soveral@pj.nl


 

 
 
 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: 
“om een veilige leeromgeving te creëren” 

Rosalie Kok, coach rkok@pj.nl   
 

mailto:rkok@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is om:  
“iedereen zich welkom te laten voelen” 

Yvonne Tijsma, administratie ytijsma@pj.nl  
 

mailto:ytijsma@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:  
“om samen te zorgen voor een succesvolle en waarde(n)volle schooltijd” 

Ralph de Jong, directeur rdejong@pj.nl  
 

 

mailto:rdejong@pj.nl


 

 

 
Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: 

 “samen een stevige brug bouwen de wereld in” 
Gillien Fransz, docent Wiskunde en coach gfransz@pj.nl   

mailto:gfransz@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is om: 
“van en met elkaar te steunen, inspireren, uitdagen om handvatten te ontwikkelen voor nu en later” 

 
Saskia de Vries, zorgfunctionaris sdevries@pj.nl

mailto:sdevries@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is om: 
 “van en met leerlingen te leren en samen de schoonheid van talen te kunnen 

zien” 
Renske Faber, docent Frans rfaber@pj.nl  

 
 
 
 
 

mailto:rfaber@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is om:   
“Elke leerling in zijn of haar eigen kracht te zetten” 

Eveline Nijenhuis, coach enijenhuis@pj.nl  
  

mailto:enijenhuis@pj.nl


 

 
 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is om: 
 “Je voudrais vous faire découvrir le monde à travers la belle langue française” 

 
Isabelle Hourlier, docent Frans ihourlier@pj.nl  

 

mailto:ihourlier@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is om: 
“met leerlingen te zoeken naar waar ze enthousiast van worden, om zo de 

toekomst te vinden die bij hen past.” 
Jille Booi, docent Wiskunde en coach, jbooi@pj.nl  

 
  

mailto:jbooi@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: 
 “dat iedereen binnen Piter Jelles !mpulse in zijn kracht komt te staan en met 

passie zijn talenten ontwikkelt.” 
Sjorick Bootsma, docent Sport & Spel en coach sbootsma@pj.nl  

  

mailto:sbootsma@pj.nl


 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mijn missie in het onderwijs is om: 
 “te zorgen voor oprechte verbinding, waarbij persoonlijke ontwikkeling als 

standaard wordt gezien.” 
Inge van der Veen, coach ivanderveen@pj.nl  

 
  

mailto:ivanderveen@pj.nl


 

 
 
 

 Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is om:  
“leerlingen te inspireren tot nieuwsgierigheid en hen aan te moedigen op een 

ontdekkingsreis te gaan in de wereld van de natuurwetenschappen en techniek.” 
Sjaak Visser, docent Mens & Natuur, NLT en coach svisser@pj.nl  

 
 

  

mailto:svisser@pj.nl


 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mijn persoonlijke in het onderwijs missie is om:  
“iedereen veilig en gezond te laten leren waarbij authenticiteit op 

nummer één staat” 
Jesse van der Wal, docent Engels en coach jvanderwal@pj.nl  

 

mailto:jvanderwal@pj.nl


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is om: 
  “voor leerlingen een optimale omgeving te creëren waarin zij zich maximaal te 

kunnen ontwikkelen.” 
Ilse Hager, zorgfunctionaris ihager@pj.nl  

mailto:ihager@pj.nl


 

  
Mijn missie in het onderwijs is:  “dat iedereen in een plezierige en veilige 

omgeving zich kan ontwikkelen”  
Lisa Langenberg, coach en decaan llangenberg@pj.nl  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:llangenberg@pj.nl


 

 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs: “is dat er wordt gekeken naar wat er 
goed gaat en dat leerlingen en collega's worden ondersteund op de vlakken waar 

ze zich nog meer kunnen ontwikkelen.” 
Sanne Hoitema, leerlingenzorg shoitema@pj.nl  

 
 
 

mailto:shoitema@pj.nl


 

 Mijn persoonlijke in het onderwijs is om: “te zorgen dat ik kan bijdragen 
aan de ontwikkeling van het eigen ‘ik’ en wat leidt tot een zelfbewust en positief 

handelen.” 
Jerke Mulder, docent Kunst & Cultuur en coach jmulder@pj.nl  

  

mailto:jmulder@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: “om ieder individu als een boek te 
lezen en met zorg te behandelen.” 

Jessica Hodel, docent Nederlands en coach jhodel@pj.nl  
 
  

mailto:jhodel@pj.nl


 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:  
“Look up at the stars and not down at your feet. Be curious and however difficult 
life may seem there is always something you can do, and succeed at it. It matters 

that you don't give up” 
Johané Koekemoer, docent Biologie jkoekemoer@pj.nl  

  

mailto:jkoekemoer@pj.nl


 

 
Mijn persoonlijke in het onderwijs: Om leerlingen te laten leren door te doen.” 

Bert van der Lep, docent Mens & Maatschappij bvanderlep@pj.nl  

  

mailto:bvanderlep@pj.nl


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is om: “leerlingen te ondersteunen om 

het beste uit zichzelf te halen” 
Luca Rijers, leerlingenzorg lrijers@pj.nl   

mailto:lrijers@pj.nl


 

 
 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs: “mensen nieuwe perspectieven geven; 
want als je je kijk op dingen verandert, veranderen de dingen waar je naar kijkt!” 

 
Cato Jensma, leerlingenzorg cjensma@pj.nl   

mailto:cjensma@pj.nl


 

 
Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: “om samen met leerlingen bewuster 
te kijken naar de wereld om ons heen, want door goed te kijken ga je het vanzelf 

zien.” 
Marleen Wierda, docent Maatschappijvakken en coach mwierda@pj.nl  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:mwierda@pj.nl


 

 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: “om positieve energie te hebben, te 
geven en te creëren” 

Harry Verhaar, docent Sport & Spel, projectleider vitaliteit hverhaar@pj.nl  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:hverhaar@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:  
“om samen te ontdekken waar we blij van worden.” 

Simone Postma, coach spostma@pj.nl 
 

 

  

mailto:spostma@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: “dat leerlingen met plezier naar mijn 
lessen komen en positief over het vak denken.” 
Jeffrey de Groot, docent Duits jdegroot@pj.nl   

 

 
 
 
 

mailto:jdegroot@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is: 
“Apprendre c’est la fête!”  

Ina Andela, Schoolopleider en docent Frans iandela@pj.nl  
 

 
 
 
 

mailto:iandela@pj.nl


 

 
Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:  
“Een gezonde geest in een gezond lichaam” 

(Mens Sana et Corpere Sano)  
Jan de Groot, vrijwilliger  

 



 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:  
“om met plezier en eenvoud natuurkunde te verkennen.” 

Tom Haspels, docent Natuurkunde, Mens & Natuur en coach thaspels@pj.nl  
 

 
 
 
 
 

mailto:thaspels@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:  
“dat ik iedere leerling iets mee wil geven waar hij/zij de rest van zijn leven iets 

aan heeft.” 
Yvonne Messchendorp, docent Frans, Geschiedenis en coach 

ymesschendorp@pj.nl  
 

 
 
 
 

mailto:ymesschendorp@pj.nl


 

 
 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:  
“om jongeren bewust te laten worden van hun eigen kracht.“ 

Cora Smit-Vink, coach csmitvink@pj.nl   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:csmitvink@pj.nl


 

 
 
 
 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:  
“om met elkaar onszelf en de wereld waarin wij leven te ontdekken.” 

Esra van der Heide, docent Mens & Maatschappij en coach evanderheide@pj.nl  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:evanderheide@pj.nl


 

 
 
 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:   
“om leerlingen een fantastische en inspirerende tijd op Impulse te geven.” 

Reinder Vlieger, docent Sport en Spel rvlieger@pj.nl  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:rvlieger@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is  
“om leerlingen te laten ervaren dat leren f*cking vet is.” 

 
David Woud, docent Biologie en coach, dwoud@pj.nl  

 

  

mailto:dwoud@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs is:  
“iets nieuws toevoegen aan elke onderwijssituatie.”  

 
Marco ten Hoff, Projectleider succesvol eindexamen en docent Wiskunde 

mtenhoff@pj.nl  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:mtenhoff@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs:  
“een rol te mogen spelen in de ontwikkeling en het leven van onze jongeren. Dat 
zij in de toekomst allemaal mogen terugkijken naar hun schooltijd met een grote 

glimlach, met fijne herinneringen.” 
 

Naomi Spoelstra, Docent K&C en Beeldend (nspoelstra@pj.nl)  
 
 
 
 
 

  

mailto:nspoelstra@pj.nl


 

Mijn persoonlijke missie in het onderwijs:  
“Een veilige haven bieden voor alle reizigers binnen het onderwijs” 

Odile Dijkstra, Docent Engels en Educatie (odijkstra@pj.nl)   

 

mailto:odijkstra@pj.nl

